

# Program- og linjerådsmøte for filosofi mandag 10. november 2014

Klokken 10:15-12:00 i rom 452 i Georg Morgenstiernes hus

## Tilstede:

Øystein Linnebo (faglig leder) Christel Fricke, Torstein T. Tollefsen, Olav Asheim, Carsten Hansen, Reidar Maliks, Karen S. Sikkeland, Jostein A. Fossheim (student) og Hanne K. Lindemann (referent).

## Orienteringssaker

### O-Sak 1. Klage fra masterstudent

Øystein orienterte om saken. Fossheim stilte seg på vegne av studentene bak at det tok for lang tid før det ble gitt informasjon om nedleggelse av 20 poengseminarene. Han ga ellers uttrykk for at informasjon til studentene ofte kommer i seneste laget, særlig når det gjelder informasjon om når det tilbys undervisning i emner som ikke gis regelmessig.

## Diskusjonssaker

**D-Sak 1. Oppdatering av emnebeskrivelsene for filosofiemnene. Hvor langt vi har kommet og hva som gjenstår, og eventuelt prinsipper for videre endringer.** Det har blitt jobbet med å lage fastere læringsmål for filosofiemnene av lærere med emneansvar. Programrådsmedlemmene fikk se utkast til nye emnebeskrivelser for emnene i filosofihistorie, språkfilosofi og praktisk filosofi, og mente at detaljnivået i emnebeskrivelsene var riktig. Det ble gitt innspill at man kunne gjøre emnebeskrivelsene mer fengende. Det kom også innspill til endringer av formuleringer og innhold i noen av emnene. Programrådsmedlemmer som hadde sistnevnte type innspill ble bedt om å melde fra direkte til de emneansvarlige. Rådet ga faglig leder fullmakt til å sørge for at emnebeskrivelsene blir ferdigstilt i tråd med prinsippene som ble diskutert og innspillene som ble gitt. De endelige emnebeskrivelsene vil bli sendt til orientering til rådets medlemmer.

### D-Sak 2. Ønske fra masterstudentene om et bredere fagtilbud eller mulighet for frie emner.

Fossheim fremla en oppfatning uttrykt av noen masterstudenter om at det tilbys for få masteremner i filosofi, og at særlig emnetilbudet om høsten er utilstrekkelig. Disse studentene etterlyser mulighet for innpassing av emner fra andre fag og emner i veiledet lesning. Når det gjelder innpassing av emner fra andre fag ble dette behandlet under sak V-Sak 4. Når det gjelder emner i veiledet lesning er dette noe man i følge HF's regelverk kan opprette innen områder med så få studenter at det ikke er rimelig å gi ordinær undervisning. Det ble opplyst om at antallet filosofiemner som tilbys per semester, ca syv på master, ikke er lite sett i HF-målestokk. Det er ikke ressurser til å tilby flere. Rådet mente at man i stedet for å opprette emner i veiledet lesning burde se på om man kunne knytte de løse emnekodeene FIL4010-Aktuelle emner i filosofi og FIL4011-Aktuelle emner i filosofi II til workshops som tilbys ved instituttet.

## Vedtaksaker

**V-Sak 1. Emnetilbud i praktisk filosofi (oppfølging av sak 5 på programrådsmøte 1. september). Nedleggelse av FIL2308-Etikk og praktisk filosofi, FIL2306-Miljøfilosofi og mulighets FIL2302-Anvendt etikk (det er mulig at bare navnet og deler av innholdet kan endres i stedet) og oppretting av tre nye etikkemner.** Rådet vedtok å erstatte de tre eksisterende emnene i praktisk filosofi på 2000-nivå med et emne i metaetikk og normativ etikk, et emne i politisk filosofi og et emne i anvendt etikk og miljøfilosofi. Rådet ønsket ellers, såfremt det går ressursmessig, at både emnet i metaetikk og normativ etikk og emnet i politisk filosofi inngår i kjernegruppen av emner på 2000-nivå.

**V-Sak 2- Opprettelse av masteremnet FIL4405 - Filosofisk logikk og matematikkens filosofi**

Rådet var positivt til opprettelsen av FIL4405 som et heisemne og vedtok at emnet kan tilbys permanent.

**V-Sak 3. Godkjenning av nye tekst for nettsiden "Hvorfor velge dette programmet? for masterprogrammet for filosofi, se vedlegg 1. Den nåværende teksten (som skal byttes ut) er å finne her:**

<http://www.uio.no/studier/program/filosofi-master/hvorfor-velge/> Det kom forslag til endringer i teksten, blant annet om å gi flere eksempler på filosofiske spørsmål og å si noe om hva man er spesielt gode på ved filosofimiljøet på UiO. Rådet ga faglig leder fullmakt til å ferdigstille teksten i tråd med prinsippene som ble diskutert og innspillene som ble gitt. Den endelige teksten vil bli sendt til rådet til orientering.

**V-Sak 4. Forslag til tekst om godkjenning av emner fra andre fagområder på masterprogrammet for filosofi på nettsiden for oppbygging og gjennomføring av programmet (<http://www.uio.no/studier/program/filosofi-master/oppbygging/>). Kan programrådet godkjenne følgende formulering: "Det er mulig å få innpasset emner fra andre fag enn filosofi i masterprogrammet, forutsatt at de har et filosofisk innhold eller er av klar relevans for masteroppgaven du skal skrive. Du finner søknadsskjema for dette her:**

<http://www.hf.uio.no/studier/admin/godkjenning-av-annen-utdanning/master.html> "?

Tekstforslaget ble vedtatt. I tillegg ble det vedtatt at det ikke skal være mulig å få innpasset mer enn 20 studiepoeng fra andre fag enn filosofi. Dette ligger nå på nettet.

**V-Sak 5. Forslag fra Eyjólfur Emilsson om oppretting av studieretning for antikkens filosofi på masterprogrammet for filosofi.**

Programrådet vedtok at antikkmiljøet kan føre saken videre, med tanke på søknad til fakultetet, forutsatt at det tas hensyn til (a) ressursbruk, bl.a. gjennom dobbelbruk av emner, og (b) noen studietekniske innspill fra de administrativt ansatte. Ved søknad til fakultetet om dette skal for øvrig programkonsulenten for filosofi være saksbehandler og instituttleder og studieleder være avsendere.